

OFERTA ECONÓMICA

Y F03-OFFERTA ECONOMICA

Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
1	MÁQUINA CORTA-GRAMA TIPO DESBROZADORA (TRIMERS) 25P, 1HP. GASOLINA MOTOR A 2 TIEMPOS MANGO ANTI-VIBRACIÓN TIPO "D" PARA MAYOR CONTROL SISTEMA DE SUAVE ARRANQUE FUNCIÓN DE DESBROZADORA Y ORILLADORA CÉSPED RESIDENCIAL DELGADO, HIERBA Y MALEZA, CÉSPED RESIDENCIAL DELGADO, HIERBA Y MALEZA	PRETUL	UNIDAD	8	RDS 6,150.00	18%	RDS 1,107.00	RDS 7,257.00	RDS 58,056.00
2	MAQUINA CORTA-GRAMA DE 22", 190CC, 6.5 HP. MOTOR A GASOLINA ALTURA AJUSTABLE DE CORTE DE 6 POSICIONES SISTEMA DE TRITURADO DESCARGA LATERAL O TRASERA TOTALMENTE ENSAMBLADA MOTOR DE 4 TIEMPOS	6 HP 22" 196CC TRUPER	UNIDAD	2	RDS 26,840.00	18%	RDS 4,831.20	RDS 31,671.20	RDS 63,342.40
3	CORTADORA DE HOJAS (CORTASETOS) DE GASOLINA DE 26CC MOTOR A 2 TIEMPOS SISTEMA DE CUCHILLAS DUAL ANTI-VIBRACIÓN PARA CORTES RÁPIDOS Y LIMPIOS CUCHILLAS DE DOBLE FILO POR AMBOS LADOS ARRANQUE MANUAL (CUERDA RETRÁCTIL)	TRUPER	UNIDAD	2	RDS 12,940.00	18%	RDS 2,329.20	RDS 15,269.20	RDS 30,538.40
4	MÁQUINA HIDROLÁVADORA 1740 PSI 1600 WATTS	STANLEY SW19	UNIDAD	3	RDS 15,535.00	18%	RDS 2,796.30	RDS 18,331.30	RDS 54,993.90



OFERTA ECONÓMICA

Titulo del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA EL MANTENIMIENTO DE DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL	No. Expediente:	CM-2024-047
Nombre del Oferente:		RNC/Cédula:	
Dirección:		RPE:	

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
5	BOMBA DE SUPERFICIE DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE DE 0.5 HP MONOFÁSICA A 110 V DIÁMETRO DE SUCCIÓN Y DESCARGA DE 1" PESO MÍNIMO 5.2 KG	LEO APm37	UNIDAD	12	RDS 2,860.00	18%	RDS 514.80	RDS 3,374.80	RDS 40,497.60
6	BOMBA DE SUPERFICIE DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE DE 1 HP MONOFÁSICA DE 110V A 220V DIÁMETRO DE SUCCIÓN Y DESCARGA DE 1 1/4" PESO MÍNIMO 10.1 KG	ENTRADA 1" LEO AJM75	UNIDAD	6	RDS 8,460.00	18%	RDS 1,522.80	RDS 9,982.80	RDS 59,896.80
7	BOMBA DE SUPERFICIE DE 3 HP TRIFÁSICA, VOLTAJE 220 V DIÁMETRO DE SUCCIÓN Y DESCARGA DE 1 1/2"	LEO 2XCM25/160A	UNIDAD	4	RDS 21,235.00	18%	RDS 3,822.30	RDS 25,057.30	RDS 100,229.20
8	BOMBA DE SUPERFICIE DE 5.5 HP TRIFÁSICA, VOLTAJE 220 V DIÁMETRO DE SUCCIÓN Y DESCARGA MÁXIMO 2" PESO MÍNIMO 33.65 KG	PEARL C2P 55H36C	UNIDAD	4	RDS 49,576.00	18%	RDS 8,923.68	RDS 58,499.68	RDS 233,998.72



ROMAN PAREDES INDUSTRIAL S.R.L.
 RNC: 131846777

[Handwritten Signature]

OFERTA ECONÓMICA

V.F. 033 OFERTA ECONOMICA

Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
9	BOMBA SUMERGIBLE DE 1.5 HP MONOFÁSICA CON CAJA DE CONTROL PESO MÍNIMO 16.7 KG	4SDM6/12	UNIDAD	5	RDS 14,280.00	18%	RDS 2,570.40	RDS 16,850.40	RDS 84,252.00
10	JUEGO DE TARRAJAS PARA TUBO DE 1/2" A 2" NPT CABEZAL CON SISTEMA DE MATRACA REVERSIBLE PEINES FABRICADOS DE ACERO AL CROMO PARA LARGA DURACIÓN ESTUCHE PARA TRANSPORTAR	TRUPER	UNIDAD	1	RDS 8,165.00	18%	RDS 1,469.70	RDS 9,634.70	RDS 9,634.70
11	MOTOR ELÉCTRICO DE 5 HP MONOFÁSICO 3600 RPM, 208-230 VOLTIOS, 60 HZ, FRAME-MX184T		UNIDAD	1		18%	RDS -	RDS -	RDS -
12	VOLTIAMPERIMETRO DE PINZA CON RANGO DE VOLTAGE 1000 VAC., RANGO DE CORRIENTE 1000 ADC Y 1000 AAC COLOR GRIS CON FRANJAS AMARILLAS Y PINZA COLOR ROJO MEDIDOR DE FRECUENCIA HZ, CAPACITANCIA, OHMIOS H Y CONTINUIDAD	FLUKE-376	UNIDAD	10	RDS 47,980.00	18%	RDS 8,636.40	RDS 56,616.40	RDS 566,164.00



ROMAN PAREDES
INVERSOR S.R.L.
809-3184677



OFERTA ECONÓMICA

Ido del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA EL MANTENIMIENTO DE DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL	No. Expediente:	CM-2024-047
Nombre del Oferente:		RNC/Cédula:	
Fecha:		RPE:	

Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
13	COMPRESOR DE AIRE PARA PINTAR HORIZONTAL DE 2.50 HP CAPACIDAD DEL TANQUE 50 LITROS TENSION DE OPERACION 110 VOLTIOS AC FRECUENCIA 60 HZ POTENCIA 2.5 HP AISLAMIENTO CLASE 1 BAJO NIVEL DE RUIDO INCLUYE MANGO Y RUEDA PARA FACIL TRANSPORTE	2.5 HP A 3.5 HP 127V TRUPER	UNIDAD	3	RDS 12,400.00	18%	RDS 2,232.00	RDS 14,632.00	RDS 43,896.00
14	DIFERENCIAL MANUAL INDUSTRIAL DE CADENA 1 TONELADA X 6 METROS DE CADENA COLOR AMARILLO		UNIDAD	1		18%	RDS -	RDS -	RDS -
15	BULTO PARA HERRAMIENTAS TAMAÑO 17"X9"X10" CORREA DE HOMBRO DOBLE ASA CIERRE DE CREMALLERA MATERIAL RESISTENTE AL AGUA COLOR ROJO		UNIDAD	11		18%	RDS -	RDS -	RDS -
SUBTOTAL								RDS	1,140,254.00
TOTAL ITBIS								RDS	205,245.72
VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)					VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS			RDS	1,345,499.72



Roman Pareces
Nombre del representante legal y fecha 24-4-2024

[Signature]
Firma y Sello